
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 07/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 9. prosince 2019 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, z toho 1 zastupitelka přišla později a 3 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Dagmar Ruščáková a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 12. 12. 2019 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 13: 

1) Revokace usnesení ZO č. 09a/02/19 

2) Revokace usnesení ZO č. 09b/02/19 

3) Smlouva o smlouvě budoucí darovací mezi obcí Doubravice a Správou silnic KHK 

4) Žádost Městské knihovny Trutnov o poskytnutí dotace  

5) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. o finanční příspěvek 

6) Pronájem bytu č. 4 o velikosti 3+kk v Ježkově domě čp. 54 

7) Dodatek smlouvy s Technickými službami města Dvora Králové a s Marius Pedersen a.s. 

8) Návrh OZV č. 1/2019 

9a) Návrh OZV č. 2/2019 

  b) Návrh OZV č. 3/2019 

  c) Návrh na zrušení OZV o místních poplatcích z r. 1994 

10) Návrh rozpočtu obce na r. 2020 

11) Žádost obce Lanžov o finanční příspěvek 

12) Rozpočtová opatření č. 7 - 9/2019 

13) Žádost obce Bublava o příspěvek do veřejné sbírky 

14) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Revokace usnesení ZO č. 09a/02/19 

Starosta požádal o revokaci usnesení č.09a/02/19 z 11. 3. 2019. V usnesení byl chybně 

uveden název dokumentu pro poskytování příspěvků obce pro domovní ČOV. 

Usnesení č.01/07/19: ZO schvaluje předložený Pomocný materiál k hodnocení individuálních 

žádostí o příspěvek obce na pořízení domovní ČOV nebo septiku s dočišťovacím filtrem 

včetně upřesnění v bodech 5), 8) a 12) a vč. formuláře Žádosti o poskytnutí příspěvku a 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.  6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

Přišla další zastupitelka. 

2) Revokace usnesení ZO č. 09b/02/19 

Starosta požádal o revokaci usnesení č.09b/02/19 z 11. 3. 2019. V usnesení byl chybně 

uveden název dokumentu pro poskytování dobrovolných finančních prostředků z obecního 

rozpočtu obce Doubravice občanům a organizacím, kde je v bodu 6) upraven odkaz na 

usnesení č. 09a/02/19. 

Usnesení č. 02/07/19: ZO schvaluje úpravu bodu 6) v Pomocném materiálu k poskytování 

dobrovolných finančních příspěvků z obecního rozpočtu obce Doubravice občanům a 

organizacím v odkazu na usnesení 09a/02/19.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



3) Smlouva o smlouvě budoucí darovací mezi obcí Doubravice a Správou silnic KHK 

Předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí darovací číslo stavby 36547. V této smlouvě se 

jedná o darování částí pozemků, které jsou ve vlastnictví obce, nutných k realizaci stavby  

„III/30011 Dvůr Králové-Zálesí-Doubravice“. Záměr byl zveřejněn po zákonnou dobu. 

Pozemky budou přecházet na nového majitele vč. všech případných věcných břemen. 

Usnesení č. 03/07/19: ZO schvaluje předložené znění Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

číslo stavby 36547 mezi obcí Doubravice a Správou silnic Královéhradeckého kraje a 

pověřuje starostu podpisem této Smlouvy.     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost Městské knihovny Trutnov o poskytnutí dotace 

Předložena Žádost Městské knihovny Trutnov a Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 

knih do výměnného fondu pověřené knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek 

by činil 2 000,-Kč/ročně a splatný nejpozději do 31. 3. 2020 na účet Městské knihovny 

v Trutnově. 

Usnesení č. 04/07/19: ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně 

v Trutnově a znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných 

fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této Smlouvy. 

           7 pro, proti 0, zdržel se 0 

5) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. o finanční příspěvek 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční dar na krytí provozních nákladů sociálních služeb 

poskytovaných v r. 2019 našim občanům.  

Usnesení č. 05/07/19: ZO schvaluje finanční dar ve výši 9 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Pronájem bytu č. 4 o velikosti 3+kk v Ježkově domě čp. 54 

Záměr o pronájmu byl zveřejněn po zákonnou dobu. Došly 2 žádosti. Druhé žadatelce 

nemohlo být vyhověno z důvodu nesplnění kritérií obce Doubravice k pronájmům bytů, 

stanovených usnesením ZO č. 09a/03/19 ze dne 15. 4. 2019. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 06/07/19: ZO rozhodlo pronajmout byt č. 4 v Doubravici čp. 54 žadatelce za 

podmínek uvedených ve zveřejněném záměru a pověřilo starostu dojednáním podrobností 

a podpisem nájemní smlouvy.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Dodatek smlouvy s Technickými službami města Dvora Králové a s Marius Pedersen a.s. 

Starosta informoval o Dodatku č. 1 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadů 

uzavřené s Technickými službami města Dvora Králové n. L. Částky za svoz odpadů na r. 

2020 zůstávají ve stejné výši.  

Starosta informoval o Dodatku č. 15 ke smlouvě na zajištění sběru a svozu využitelných 

složek směsného komunálního odpadu odpadů uzavřené s firmou Marius Pedersen a. s. Jsou 

zde vyčíslené nové částky za svoz tříděného odpadu na r. 2020. Oproti r. 2019 došlo 

k mírnému navýšení u všech cen i recyklačního poplatku.  

 

8) Návrh OZV č. 1/2019 

Místostarosta předložil ZO k projednání novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. Navrženo navýšit poplatek na osobu s trvalým 

pobytem (TP) a rekreační objekt/rok na částku 680,-Kč. Zároveň se ustanovuje pracovní 

skupina ve složení Ing. Hrdina, Mgr. Baliharová, Ing. Ruščáková a p. Paula, která bude mít za 

úkol nejdéle do 31. 3. 2020 předložit novou koncepci pro stanovení poplatku za svoz a 

uložení komunálního odpadu.  



Usnesení č. 08/07/19: ZO schvaluje OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

navržený poplatek ve výši 680,-Kč na osobu s TP a rekreační objekt/rok.           

         6 pro, proti 1, zdržel se 0 

9a) Návrh OZV č. 2/2019 

Místostarosta předložil novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 2/2019 o místním 

poplatku ze psů. Navrženo stanovit poplatek za 1 psa ve výši 100,- Kč, za druhého a dalšího 

psa ve výši 80,- Kč. 

Usnesení č. 09a/07/19: ZO schvaluje OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů a navržený 

poplatek ve výši 100,- Kč za 1 psa, za každého dalšího psa téhož majitele 80,- Kč. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0  

b) Návrh OZV č. 3/2019  

Místostarosta předložil novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 3/2019 o místním 

poplatku z pobytu. Navrženo stanovit poplatek ve výši 10,- Kč za osobu a každý započatý den 

pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Usnesení č. 09b/07/19: ZO schvaluje OZV č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu a navržený 

poplatek ve výši 10,- Kč za osobu a každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

c) Návrh na zrušení OZV o místních poplatcích z 1. 7. 1994 

Přijetím OZV č. 2/2019 a 3/2019 navrženo zrušit stávající vyhlášku obce Doubravice o 

místních poplatcích ze dne 1. 7. 1994. 

Usnesení č. 09c/07/19: ZO schvaluje zrušení vyhlášky obce Doubravice o místních poplatcích 

ze dne 1. 7. 1994.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Návrh rozpočtu obce na r. 2020 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním výborem obce a řádně zveřejněn na úřední desce. 

Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2020 v odvětvích. Byla zapracována změna ve 

výdajích v kapitole 2342 protierozní a protipovodňové opatření + 28 000 Kč (služby- na 

údržbu stávajících protizáplavových opatření), v kapitole 3419 hřiště + 82 000 Kč (materiál, 

služby- na přípravu podkladů k podání žádosti o dotaci z MMR), v kapitole 3632 hřbitov + 

360 000 Kč (opravy-oprava plotu) a v kapitole 3639 komunální služby a územní rozvoj + 

70 000 Kč (opravy- oprava ploty). 

Usnesení č. 10/07/19: ZO schvaluje rozpočet na r. 2020 jako přebytkový. Příjmy jsou ve výši 

5 252 600,- Kč a výdaje jsou ve výši 5 167 000,- Kč, financování ve výši 85 600 Kč. Přebytek  

hospodaření bude zůstatkem na účtu obce. Rozpočet je schválen jako odvětvový.  

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

11) Žádost obce Lanžov o finanční příspěvek 

Obec Lanžov si podala žádost o finanční dar na školku. Ve školním roce 2019/2020 chodí do 

školky 2 děti z naší obce.  

Usnesení č.11/07/19: ZO schvaluje finanční dar v celkové výši 6 000,-Kč na školní rok 

2019/2020 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Rozpočtová opatření č. 7 - 9/2019 

Předloženo rozpočtové opatření č. 7/2019 nařízené starostou dne 7. 10. 2019, ve kterém se 

navyšují výdaje o 93 700,- Kč, dále RO č. 8/2019 nařízené starostou dne 4. 11. 2019, ve 

kterém se navyšují příjmy o 134 100,- Kč a výdaje se navyšují o 75 950,- Kč. 

ZO bere rozpočtová opatření č. 7/2019 a 8/2019 na vědomí. 

Dále předložen návrh rozpočtového opatření č. 9/2019 ze dne 9. 12. 2019, ve kterém je 

navrženo navýšení výdajů o 3 970 000,- Kč. 

 



Usnesení č. 12/07/19: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019, kde se zvyšují výdaje o  

3 970 000,- Kč.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Žádost obce Bublava o příspěvek do veřejné sbírky 

Obec Bublava si podala žádost o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava. 

Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 13/07/19: ZO rozhodlo nepřispět do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava.   

         7 pro, proti 0, zdržel se 0     

14) Diskuze, různé, závěr 

informace starosty: - pomník u Noskových nelze posunout mezi stromy kvůli tvaru schodiště, 

                                  návrat k původní variantě 

                                - podílet se finančně s Karsitem Agro na údržbě stávajících  

                                  protipovodňových valů  

                                - dle doporučení auditu prodávat pozemky za cenu v místě obvyklou, ještě  

                                   k řešení 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1915 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 

 


